ADITIVO ao contrato nº 40/2016, Processo nº 3514/2019 assinado em  

17 de fevereiro de 2016, conforme abaixo: 

1 - Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, fica 

aditivado o Contrato Original, em sua Cláusula Terceira, referente ao 

valor, que fica acrescido em R$ 15.360,00 (quinze mil trezentos e 

sessenta reais). Tal aditivo se faz necessário, tendo em vista que 

novos equipamentos (computadores) dependem de serem instalados 

nas referidas Unidades Básicas de Saúde, 1 (um) ponto de internet na 

Unidade básica de Saúde na localidade de Richimond; 1(um) ponto de

[...]

contrato nº 44/2019, Processo nº 1102/2019 assinado em  14 de 

fevereiro de 2019, conforme abaixo: 

1 - Em atendimento a solicitação da Secretaria de Assistência e 

Desenvolvimento Social, fica aditivado o Contrato Original, em sua 

Cláusula Terceira, referente ao valor, que fica acrescido em R$ 

12.700,37 (doze mil setecentos reais e trinta e sete centavos). Tal 

aditivo se faz necessário, utilização de materiais e serviços além do 

previsto, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, 

memória de cálculo, memorial descritivo, projetos e justificativas anexos

[...]

contrato nº 039/2019, assinado em 13 de fevereiro de 2019, referente 

ao Processo nº 1293/2019, conforme abaixo: 

1 - Em atendimento a solicitação da empresa e de Setor de Engenharia, 

fica aditivado o Contrato Original, em sua Cláusula Terceira, referente 

ao valor, que fica acrescido em R$ 15.408,85 (quinze mil 

quatrocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos). Tal aditivo se 

faz necessário, tendo em vista o pedido pela contratada de revisão de 

quantitativos, tendo em vista a necessidade de revisão do projeto 

estrutural (estrutura metálica) conforme laudo técnico do engenheiro

[...]

contrato nº 083/2017, Processo nº 4166/18, assinado em 03 de maio de 

2017, conforme abaixo: 

1 - Em atendimento a solicitação da empresa, fica aditivado o Contrato 

Original, em sua Cláusula Terceira, referente ao valor, que fica 

acrescido em R$ 18.110,76 (dezoito mil cento e dez reais e setenta 

e seis centavos). Tal aditivo se faz necessário, tendo em vista aditivo 

de valor, tendo em vista a necessidade a acréscimo de serviços 

necessários a estabilidade e segurança do muro (estaqueamento), do 

acréscimo de pontos elétricos, tubulação de cobre para a sala

[...]

contrato nº 037/2019, assinado em 08 de fevereiro de 2019, Processo 

nº 1103/2019, conforme abaixo: 

1 - Em atendimento a solicitação da empresa e do Setor de Engenharia, 

fica aditivado o Contrato Original, em sua Cláusula Terceira, referente 

ao valor, que fica acrescido em R$ 30.677,96 (trinta mil seiscentos e 

setenta e sete reais e noventa e seis centavos) e aditivado o Contrato 

Original, em sua Cláusula Segunda, com relação ao prazo que passa a 

vigorar até 30/07/2019. Tal aditivo se faz necessário, tendo em vista 

Aditivo de valor, a pedido da contratada, de revisão de quantitativos

[...]

ADITIVO ao contrato nº 40/2016, Processo nº 3514/2019 assinado em  

17 de fevereiro de 2016, conforme abaixo: 

1 - Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, fica 

aditivado o Contrato Original, em sua Cláusula Terceira, referente ao 

valor, que fica acrescido em R$ 15.360,00 (quinze mil trezentos e 

sessenta reais). Tal aditivo se faz necessário, tendo em vista que 

novos equipamentos (computadores) dependem de serem instalados 

nas referidas Unidades Básicas de Saúde, 1 (um) ponto de internet na 

Unidade básica de Saúde na localidade de Richimond; 1(um) ponto de